

## Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021/22

---

Endnu et skoleår er gået og det er tid til årsberetning fra skolebestyrelsen, for på den måde at informere forældre om hvad skolebestyrelsen har arbejdet med i det forgange skoleår.

Skoleåret 2021/22 har som de to forudgående år været præget af Corona, som har sat sit præg på dagligdagen. Der har været restriktioner, nedlukning og hjemmeundervisning, lempelser, og normal skole igen. Om ikke andet så er vi alle blevet mere omstillingsparate og har fundet ud af at ting kan gøres på andre måder end vi "plejer". Vi er dog glade for at hverdagen som vi kendte den er tilbage med fysiske møder både på skolen og ved kvartalsmøder med det kommunale Børne/Familieudvalg mv. samt ikke mindst de forskellige aktiviteter på tværs af klasserne, som er med til at kendetegne Sjørring Skole.

Året har som øvrige år budt på opgaver af forskellig karakter:

- Der har været udskiftning i lærerstaben, hvor skolebestyrelsen er repræsenteret ved ansættelsessamtaler.
- Der er behandlet høringer vedr. skoleområdet, som skolebestyrelsen har kommentere på ved behov.
- Skolebestyrelsen forholder sig generelt nysgerrigt til diverse trivselsmålinger og ungeprofiler, der blandt andet undersøger alkoholforbruget blandt de unge.
- Der er søgt om nedsættelse af undervisningstimetallet, så børnene får en kortere skoledag og den ekstra tid går til blandt andet flere timer hvor der er 2 lærer, som giver andre muligheder i undervisningen.
- Der er snakket og informeret om øvrige ting, der vedr. dagligdagen på skolen, fx de store elevers adgang til bager og købmand i skoletiden.

Den nye "kys og kørbane" som er etableret ved grusparkeringen på Ebbesvej, er også et projekt som skolebestyrelsen har været involveret i. Blandt andet er der kommet nyt og mere lys på parkeringspladsen på opfordring fra skolebestyrelsen.

Husk nu at parkeringspladsen foran hovedindgangen er tiltænkt personale og gæster, da det ikke er trafik sikkert for vores børn, når biler kører frem og tilbage om morgenen, især når mørket kommer.

Brug gerne den nye bane til aflevering, og har dit barn brug for at I går med ind, så parker bilen på grusparkeringen.

Skolebestyrelsen har ligesom lærerstaben set oplæg omkring det nye mobbesyn. Dette har medført et større redigeringsarbejde med antimobbestrategien på Sjørring Skolen. Det nye

mobbesyn handler kort fortalt om at der skal fokus på fællesskabet. Mobberi handler ikke om svage elever, men at elever bliver gjort svage i fællesskab. Dette skal naturligvis forebygges.

På baggrund af en større undersøgelse af skoleområdet i Thisted Kommune, er der nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra skolebestyrelser, skoleledere og forvaltningen, der skal kigge på resultatet af undersøgelsen og hvor der kan ændres på området. Dette arbejde har dog endnu ikke medført ændringer på området, men det ventes at det kommer til at ske.

Sjørring Skole er som andre skoler presset på økonomi, særligt grundet faldende elevtildeling (vi får et mindre beløb pr elev at drive skole for end for 2 år siden), og sammen med stigende energipriser presses økonomien yderligere. Skolebestyrelsen har forgæves forsøgt at BFU (Børne og familieudvalget i kommunen) i dialog.

Som konsekvens af den pressede økonomi er alle skolebestyrelser i Thisted Kommune gået sammen og efterlyser en langsigtet vision og strategi fra Kommunalbestyrelsens side vedr. folkeskoleområdet, samt en økonomi der understøtter dette. Der er sendt brev til samtlige kommunalpolitikkerne herom primo august. Der udsendes særskilt information til alle forældre. Sjørring Skoles har en forældrerepræsentant med i arbejdsgruppen vedr. dette.

Husk at I altid kan tage fat i en af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen, hvis I har noget generelt, som I gerne vil vi drøfter med skolen. Vi opfordrer fortsat til at enkeltsager løses med klasselærer/skoleledelse i første omgang.

Skoleåret sluttede af med valg til ny skolebestyrelse, der tiltrådte 1. august 2022. Ny bestyrelse er således:

Camilla Lindgaard (formand) (Emma 4.A)

Mette Klavsén (næstformand) (Jeppe 6.A)

Brian Nystrup Andersen (Ella 2.A – Sofia 6.A – Mads 9.A)

Camilla Jacobsen (Casper 6.A)

Christina Nielsen (Lukas 1.B)

Louise Lindgaard Johansen (Ida 3.B – Celina 5.A)

Sofie Andersen (Alma 7.A – Emil 8.C)